İbn Manzur (Ö.711) da bu gö-
rüşü benimsemiştir.10 İbn Hişam (Ö. 761), Âl-i İmran suresinin üçüncü ayetinde lazım
(geçişsiz) bir fiilin (nezele fiilinin) hem hemze (inzal kalıbı) ile hem tad’if (tenzil kalıbı)

3) Sibeveyh, Ebu Bişr Amr b. Osman b. Kunbur el-Harisi (Ö. 180). (1408/1988). el-Kitab, Tah: Abdus-
selam Muhammed Harun, Kahire, IV/55-56.

4) Bazı kıraatlerde Sibeveyh’i doğrulayacak bir okuyuşun olabileceği ihtimalini düşünerek, araştırdı-
ğımız onlarca tefsir kaynaklarında buradaki fiilin “Unzile” şeklinde okunduğuna dair herhangi bir
bilgiye rastlayamadık.

5) Ez-Zemahşerî, Muhamud b. Ömer (Ö.528). (1414). el-Keşşaf an Hakaikı Ğavamidi’t-Tenzil ve
Uyuni’l-Ekavil fi Vucuhi’it-Tevil, Mektebu’l-İ’lami’l-İslami, II/20.

6) Sibeveyh, el-Kitab, IV/82.
7) Er-Rum, 30/49.
8) Ez-Zeccac, Ebu İshak, İbrahim b. es-Serî b. Sehl (Ö. 311). (1408/1988). Maani’l-Kur’an ve İ’rabuhu,

Beyrut, IV/189.
9) El-Cevherî, Ebu Nasr İsmail b. Hammad. (1407/1987). es-Sihah, Tacu’l-lüğati ve sihahu’l-arabiye,

Tah: Ahmed Abdulğafur Attar, Beyrut, V/1829.
10) İbn Manzur, Muhammed b. Mukrim Ebu’l-fadl Cemaluddin el-Ensarî. (1414). Lisanu’l-Arab, Bey-

İsmail (Ö.665). (1975). el-Mürşidü’l-Veciz, Beyrut, 20.

20) Eş-Şevkânî, Muhammed b. Ali b. Muhammed b. Abdullah. (1414). Fethu’l-Kadîr, Dimaşk-Beyrut:
Daru ibn Kesir, Daru’l-kelimi’t-tayyıb, I/210.

21) El-Hâkim, en-Neysaburî, Ebu Abdillah Muhammed b. Abdillah. (1411/1990). el-müstedrek, ala’s-
sahiheyn, Tah: Mustafa Abdulkadir Ata- Beyrut, II/667.

22) bkz. ez-Zerkânî, I/47.
23) Ez-Zerkeşi, 1/321; es-Suyutî, Celalüddin Abdurrahman b. Kemal (Ö. 911). (1394/1974). el-İtkan fi

Ulumi’l-Kur’an, Tah: Muhammed Ebu’l-Fadl İbrahim, Kahire, 1/147; İbn Hacer, Şemsüddin Ahmed
b. Ali (Ö.852). (1379). Fethu’l-Bari, Beyrut, 9/4.

İnzal sözcüğünün anlamı “bir bütün halinde indirmek” olsa bile, bunun bütün Kur’an
için olduğu gibi, Kur’an’ın söz konusu olan bir ayeti, ayet grubu veya bir suresi için

44) El-Kurtubî, Şemsuddin Ebu Abdillah Muhammed b. Ahmed. (1384/1964). el-Câmi’ li ahkâmi’l-
Kur’an, Tah: Ahmed el-Berdûnî ve İbrahim Atfuyyuş, Kahire: Daru’l-kütübü’l-Mısrıye, XXVI/24.

45) El-Beydavî, Nasıruddin Abdullah b. Ömer. (1418). Envaru’t-Tenzil ve Esraru’t-Tevil, Beyrut, II/160.
46) En-Nesefî, Ebu’l-Berekât Abdullah b. Mauhmud. (1419/1998). Medariku’t-telzîl ve hakaiku’tevil,

Tah: Yusuf Ali Bedîvî, Beyrut: Daru’l-kelimi’t-tayyıb, I/502.
47) El-Kurtubî, XXV/6.
48) En-Nisa, 4/140.
49) Ebu’I-Haccac Mucahid b. Cebr el-Mekki el-Mahzumî (Ö. 104),
50) Es-Suyutî. (t.y.). Ed-Durru’l-Mensûr. Beyrut: Daru’l-fikr, II/718.